
Akce se koná pod záštitou náměstka primátora
města Ústí nad Labem Mgr. Tomáše Vlacha

Změna programu vyhrazena

MGUL Dny evropskeho dedictvi skladacka  19.8.16  10:40  Stránka 4

12.–20. září 2020

Dny evropského dědictví bude i v letošním roce
doprovázet soutěž o atraktivní ceny.

Pravidla soutěže s turistickými pasy
Termín trvání soutěže:

Soutěž probíhá od 12. září do 20. září 2020.

Organizátor soutěže:
Organizátorem soutěže je statutární město Ústí nad Labem.

Princip soutěže:
V době konání soutěže bude veřejnosti zpřístupněno celkem 25 objektů uvedených v turis-
tickém pase. Úkolem soutěžících je po dobu soutěže nasbírat do turistického pasu nejméně 
8 razítek z těchto uvedených objektů. POZOR – převážná většina objektů bude přístup-
ná pouze o víkendech (někde pouze o jednom víkendu). Je proto nezbytné přizpůsobit 
svoji případnou návštěvu termínům otevření jednotlivých objektů, které jsou zveřejněny 
na www.usti-nad-labem.cz, na speciálních letácích, plakátech a v Informačním středisku 
města Ústí nad Labem. 

Turistický pas:
Turistický pas získají soutěžící v Informačním středisku města Ústí nad Labem (Mírové nám. 1/1, 
Palác Zdar) nebo přímo v jednotlivých objektech (pouze v době konání soutěže). Turistický pas 
je nutno na  první straně v  předtištěných kolonkách čitelně vyplnit. K  prokázání návštěvy 
jednotlivých objektů bude pracovníky otisknuto do  příslušného políčka v  turistickém pase 
pamětní razítko navštívené památky. Jedna osoba může k  orazítkování předložit pouze 
jeden pas!

Slosování, vyhlášení výherců, předání cen:
Do  slosování budou zařazeni ti, kteří nejpozději do  28. září 2020 předloží turistický pas 
ke  kontrole v  Informačním středisku města Ústí nad Labem (Mírové nám. 1/1, Palác 
Zdar). Každý účastník soutěže se může prokázat pouze jedním vyplněným turistickým pasem. 
Po kontrole pasu zaměstnancem informačního střediska obdrží soutěžící slosovací formulář, 
který si čitelně vyplní. Turistický pas si soutěžící může ponechat na  památku. Vylosování 
výherců bude provedeno organizátorem soutěže dne 29. září 2020. Výherci soutěže budou 
o výhře informováni a za účelem dohody o termínu převzetí kontaktováni prostřednictvím 
údajů uvedených ve  slosovacím formuláři nejpozději do  30. září 2020. Slavnostní předání cen 
proběhne ve  středu 7. října 2020 v  16.00 hod. v  Informačním středisku města Ústí nad 
Labem. Všechny ceny je nutno převzít osobně v informačním středisku města a prokázat se 
průkazem totožnosti. Pokud vítězem ceny bude účastník do 18 let věku, bude cena předána 
jeho zákonnému zástupci.

Na uvedených akcích může být pořízena fotodokumentace a videodokumentace,
pro případné propagační účely města.

Zámek Krásné Březno
14. a 16. 9. 2020
10:00 – 16:00
15. a 17. 9. 2020
10:00 – 18:00
18. 9. 2020
10:00 – 15:00
Doprovodný program:
informační panely o historii zámku

Zámek Trmice
13. 9. 2020 a 20. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
loutkové představení pro děti 
(začátky představení 10:00, 13:00 a 15:00)

Zoologická zahrada Ústí nad Labem
(vstupné)
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
9:00 – 18:00
Doprovodný program:
12. 9. akce pro návštěvníky zoo s názvem Den hmyzu

Zubrnická museální železnice
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
10:00 – 17:00
Doprovodný program:
provoz historických vlaků na trase Ústí n. L./Střekov – Zubrnice 
turistické linky T3 dle jízdního řádu

Podrobné informace na
www.usti-nad-labem.cz a

Ústí nad Labem – volný čas



  

 

MGUL Dny evropskeho dedictvi skladacka  19.8.16  10:40  Stránka 2

Hrad Střekov
(vstupné)
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
9:30 – 16:30

Chrám apoštola Pavla
(„Červený kostel“)
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
9:30 – 16:00
Doprovodný program:
13. 9. a 20. 9., 9:30 a 15:00 bohoslužby, komentovaná prohlídka kostela,
12. 9. 16:00 koncert klasické hudby

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Církvicích
12. 9. 2020
10:00 – 19:00
Doprovodný program:
16:15 komorní koncert 
(zpěv Jana Červinková, violoncello Jana Knotte, klavír a varhany Jiří Knotte)

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Labem
12. a 19. 9. 2020
10:00 – 16:00
13. a 20. 9. 2020
12:00 – 16:00
Doprovodný program:
14:00 – 16:00 varhanní koncert

Kostel sv. Floriána v Krásném Březně
(vstupné)
12. a 19. 9. 2020
10:00 – 14:00
13. a 20. 9. 2020
10:00 – 15:00
Doprovodný program:
informační panely o historii kostela

Kostel sv. Jakuba Většího Svádov
19. 9. 2020
10:00 – 13:00
20. 9. 2020
14:00 – 16:00

Kostel sv. Václava Valtířov
19. 9. 2020
10:00 – 13:00
20. 9. 2020
14:00 – 16:00

Muzeum lehkého opevnění vz. 36 Hostovice 
(dobrovolné vstupné)
12. – 13. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
dobový vojenský tábor s technikou

Muzeum opevnění Velké Březno
„Řopík“ – bunkr (Velké Březno)
13. 9. 2020 a 20. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
prohlídka objektu, průvodce v dobové uniformě, 
střelba airsoft zbraněmi na terč

Muzeum města Ústí nad Labem
12. – 13. 9. 2020
9:00 – 18:00

Muzeum v přírodě Zubrnice
(vstupné)
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
9:00 – 18:00
Doprovodný program:
ukázky nakládání zelí, moštování, pečení v kachlovém sporáku

Palácová vila Carla Friedricha Wolfruma
(Český rozhlas Sever, Na schodech 10)
19. – 20. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
komentované prohlídky každou celou hodinu

Palácová vila Carla Hermanna Wolfruma
(Severočeská vědecká knihovna, Velká Hradební 49)
12. 9. 2020 a 20. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
výstava k historii budovy, vědomostní kvíz pro účastníky prohlídky

Palácová vila Hanse Weinmanna
(Severočeská vědecká knihovna, W. Churchilla 3)
12. 9. 2020 a 20. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
výstava k historii budovy

Palácová vila Ignatze Petschka
(Obřadní síň, W. Churchilla 4)
12. – 13. 9. 2020
10:00 – 16:00

Parní vodárna Střekov
(střekovské vlakové nádraží)
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
vodárna pod parou

Pivovar Velké Březno
(vstupné)
12. 9. 2020 a 19. 9.2020
14:00 – 16:00
Doprovodný program:
prohlídka pivovaru s výkladem průvodce, ukázka klasické
technologie vaření piva, ochutnávka piva
(začátky prohlídek 14:00 a 16:00, vstup možný pouze s rouškou)

Severočeské divadlo v Ústí nad Labem
20. 9. 2020
9:00 – 12:00
Doprovodný program:
prohlídky s průvodcem každou celou hodinu 
(začátek poslední prohlídky 11:00)

Státní zámek Velké Březno
(vstupné)
12. – 13. 9. 2020
10:00 – 18:00
Doprovodný program:
oživený zámek – strhující hraný příběh ze života zámku a jeho obyvatel

Ústecké podzemí – Muzeum civilní obrany
(Žižkova ul., Ústí nad Labem)
(vstupné)
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
10:00 – 16:00
Doprovodný program:
představení nové koncepce a rozvoje areálu

Vyhlídková věž Větruše
(dobrovolné vstupné)
12. – 13. 9. 2020 a 19. – 20. 9. 2020
10:00 – 16:00


